

EQT sprzedaje Dellner firmie Wabtec Corporation w transakcji o wartości 890 mln euro

18 marca 2025 r. fundusz EQT ogłosił podpisanie umowy sprzedaży Dellner Couplers („Dellner” lub „Spółka”) – globalnego lidera w dziedzinie systemów połączeń pociągów – firmie Wabtec Corporation (NYSE: WAB). Wartość transakcji wynosi około 890 mln euro.

Założona w 1941 roku w Vika w Szwecji firma Dellner przeszła imponującą transformację – od rodzinnego przedsiębiorstwa do globalnego, zaufanego dostawcy systemów połączeń pojazdów szybowych. Szerokie portfolio produktów, obejmujące sprzęgi, przejścia międzywagonowe, amortyzatory oraz usługi posprzedażne, wspiera niezawodność i efektywność transportu kolejowego na kluczowych rynkach w Europie, Ameryce Północnej i Południowej, Azji oraz Australii.

Pod zarządem EQT od 2019 roku Dellner znacząco wzmocnił swoją organizację handlową, poszerzył ofertę produktową – m.in. poprzez przejęcie jednostki produkującej sprzęgi CAF MiiRA – oraz zwiększył inwestycje w badania i rozwój. Firma podjęła także intensywne działania na rzecz zrównoważonego rozwoju, podnosząc standardy środowiskowe zarówno w swojej działalności operacyjnej, jak i w łańcuchu dostaw. Dzięki wsparciu doświadczonej rady branżowej pod przewodnictwem prezesa Klaus Deller, te inicjatywy umocniły pozycję rynkową Dellner, przygotowując firmę do dalszego wzrostu i innowacji.

Nils Ketter, partner w zespole doradczym EQT Private Equity, podkreślił:
„Dellner odgrywa kluczową rolę w łączeniu pociągów, wspierając globalne dążenia do bardziej ekologicznej mobilności. Jesteśmy pod ogromnym wrażeniem zaangażowania zespołu Dellner w innowacje i doskonałość operacyjną. Dołączając do Wabtec, firma zyska potężną platformę do dalszego rozwoju. Jesteśmy przekonani, że Dellner nadal będzie dostarczać wyjątkową wartość swoim klientom i umacniać swoją pozycję na rynku.”

Fredric Håkansson, CEO Dellner, dodał:

„EQT odegrało kluczową rolę w transformacji Dellner, pomagając nam profesjonalizować organizację, poszerzać portfolio produktowe i wzmacniać nasze zobowiązania w zakresie zrównoważonego rozwoju. Ta transakcja jest świadectwem ciężkiej pracy i determinacji całego zespołu. Jako część Wabtec, nie możemy się doczekać, aby kontynuować

wprowadzanie innowacji i dostarczanie najwyższej klasy rozwiązań klientom na całym świecie.”

Finalizacja transakcji uzależniona jest od uzyskania wymaganych zgód regulacyjnych i spełnienia standardowych warunków zamknięcia.

Doradcy: EQT doradzali J.P. Morgan Securities Plc, Milbank, Vinge i EY.

Kontakt dla mediów:

Fredric Håkansson

Fredric.Hakansson@dellner.com

EQT

EQT to globalna organizacja inwestycyjna, której celem jest rozwijanie silnych, zrównoważonych firm. Mając doświadczenie w promowaniu wzrostu i innowacji, EQT współpracuje z firmami w celu tworzenia długoterminowej wartości.

Wabtec Corporation

Wabtec Corporation (NYSE: WAB) jest wiodącym globalnym dostawcą sprzętu, systemów, rozwiązań cyfrowych i usług o wartości dodanej dla przemysłu kolejowego i tranzytowego. Rozwiązania oparte na technologii Wabtec zwiększają bezpieczeństwo, wydajność i zrównoważony rozwój transportu kolejowego na całym świecie.

Dellner

Dellner to wiodący na świecie dostawca systemów połączeń kolejowych, dostarczający produkty i usługi o kluczowym znaczeniu dla bezpieczeństwa dla globalnego przemysłu kolejowego. Mająca siedzibę w Szwecji firma Dellner działa na kluczowych rynkach międzynarodowych, zapewniając bezpieczny, wydajny i zrównoważony transport kolejowy.